
 

 

平成２３年４月５日 
各 位 
 

会 社 名  ネツレン 
      高周波熱錬株式会社 
代表者名  代表取締役社長 福 原 哲 一 
（コード番号 ５９７６ 東証第１部） 
問合せ先  専務取締役管理本部長 
             砂 古 豊 幸 
（TEL．０３－３４４３－５４４１） 

 
「東北地方太平洋沖地震」の影響（第２報）および被災者・被災地への支援について 

 
 平成２３年３月１１日に発生した「東北地方太平洋沖地震」におきまして、被災されました皆様に

心よりお見舞い申し上げます。 

平成２３年３月１４日の公表に続き、現時点での当社グループにおける状況について、下記のとお

りお知らせいたします。 

 
記 

 
１． 当社グループの人的被害の状況について 

当社グループの従業員等に人的被害は報告されておりません。 

２． 当社グループの事業所の状況について 

当社いわき工場（福島県いわき市）におきましては、地震による設備等の被害は軽微であった

ものの、福島第一原子力発電所事故に伴う交通規制、ガソリン不足等の影響を受け、一時的に操

業を停止しておりましたが、平成２３年３月２４日以降、順次生産・出荷を再開しております。 

その他の事業所またグループ会社につきましては、重大な影響を及ぼすまでの被害は確認され

ておりません。 

３． 業績への影響について 

今回の地震による平成２３年３月期業績への影響は、軽微なものと見込んでおります。 

なお、今後開示が必要と見込まれる場合には速やかに情報開示いたします。 

４． 被災者・被災地への支援について 

「東北地方太平洋沖地震」による被災者の救済、また被災地の復興に役立てて頂くため、日本

赤十字社を通じて義援金１千万円を寄付いたしました。 

５．電力使用の抑制について 

深刻な国内電力不足の状況を踏まえ、当社グループにおきまして工場の稼働調整など使用電力

の節電に協力してまいります。 

 
以上 

 


